ANO XVII | Nº 1524 | MACAU, 28 DE AGOSTO DE 2019

Portaria nº00490/2019, de 28 de agosto de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, Leyliane da Silva Ferreira,CPF nº054.729.534-05, para

exercer o cargo em comissão de Assistente de Gabinete,símbolo CC-6, lotada na

Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Sustentável.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 12

de agosto de 2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 28 de agosto de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1524 | MACAU, 28 DE AGOSTO DE 2019

Portaria nº00491/2019, de 28 de agosto de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, João Bosco de Souza, CPF nº062.952.584-68, para exercer

o cargo em comissão de Assistente de Gabinete,símbolo CC-6, lotado na Secretaria

Municipal de Pesca e Agricultura.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 12

de agosto de 2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 28 de agosto de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1524 | MACAU, 28 DE AGOSTO DE 2019

Portaria nº00492/2019, de 28 de agosto de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, Ruan Carlos Andrade da Silva,CPF nº099.864.914-79, para

exercer o cargo em comissão de Assistente de Gabinete,símbolo CC-6, lotado na

Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 12

de agosto de 2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 28 de agosto de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1524 | MACAU, 28 DE AGOSTO DE 2019

Portaria nº00493/2019, de 28 de agosto de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, Romero Karlasse Olegário de Assis,CPF nº890.255.044-34,

para exercer o cargo em comissão de Coordenador de Feiras e Mercados,símbolo

CC-4, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 05

de agosto de 2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 28 de agosto de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1524 | MACAU, 28 DE AGOSTO DE 2019

Portaria nº00494/2019, de 28 de agosto de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, Daniel de Lima Moura,CPF nº077.643.704-60, para exercer

o cargo em comissão de Assistente de Gabinete,símbolo CC-6, lotado na Secretaria

Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 12

de agosto de 2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 28 de agosto de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1524 | MACAU, 28 DE AGOSTO DE 2019

Portaria nº00495/2019, de 28 de agosto de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, Anne Karoline Alves Guimarães da Silva,CPF

nº099.957.194-01, para exercer o cargo em comissão de Assistente de

Gabinete,símbolo CC-6, lotada na Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e

Assistência Social.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 19

de agosto de 2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 28 de agosto de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1524 | MACAU, 28 DE AGOSTO DE 2019

Portaria nº0496/2019, de 28 de agosto de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- Tornar sem efeito a Portaria nº391/2019, de 17 de julho de 2019 –

Que nomeou Verônica do Nascimento Barbalho, CPF nº 874.682.204-68, para o

Cargo em Comissão de Assessora Especial, Símbolo CC-4, lotada na Ouvidoria Geral

do Município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as

disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 28 de agosto de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1524 | MACAU, 28 DE AGOSTO DE 2019

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Comissão Especial Eleitoral do Processo de Eleição do Conselho Tutelar

RELAÇÃO DA PARAMETRIZAÇÃO DAS URNAS ELETRÔNICAS - PROCESSO DE

ESCOLHA PARA O CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR.

 A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída na forma da Resolução n°

01/2019 para o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do Município

de Macau - RN, publica a relação da parametrização dos candidatos.

ORDEM

NÚMERO

PARA

URNA

NOME COMPLETO NOME PARA A URNA

1 39 ANA ALICE MENEZES DA COSTA ANA ALICE MENEZES

2 49 ANTONIO VALERIO DE MELO VALERIO DE MELO

3 59 CHIRLEIDE NASCIMENTO COSTA CHIRLEIDE NASCIMENTO

4 57 DARIVALDO TIBURCIO PEIXOTO IRMÃO DARIVALDO

5 44 ELIENE OLIVEIRA NOBRE DA SILVA IRMÃ ELIENE NOBRE

6 24 EMANUEL QUEIROS DE SOUSA EMANUEL QUEIROS

7 32 EULALIA MARIA BARBOSA NETA EULALIA BARBOSA

8 38 FERNANDO JEFFERSON SILVA MELO FERNANDO JEFFERSON

9 14
FRANCELINA LIMA NASCIMENTO DOS

SANTOS
IRMÃ LINA

10 46 FRANCISCO FLÁVIO RIBEIRO FLÁVIO ESCOTEIRO

11 62 JOÃO MARIA DE SOUZA ALBANO JOÃO MARIA ALBANO

12 34 JOÃO WALLACY DE OLIVEIRA GOMES WALLACY BRAZ

13 37 MARIA APARECIDA DE LIMA TRINDADE CIDINHA TRINDADE

14 60 ONÉSIO REBOUÇAS DA COSTA JUNIOR ONÉSIO REBOUÇAS

     ANO XVII | Nº 1524 | MACAU, 28 DE AGOSTO DE 2019

15 52
YASNNAYA GLENDA SANTOS DE MELO

SILVA
YASNNAYA GLENDA

16 26 ALEXANDRA MARTINS DE SOUZA ALEXANDRA MARTINS

Macau, 27 de agosto de 2019.

Eula Paula Silva do Nascimento
Presidente da Comissão Especial Eleitoral

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE N. º 15/2019

Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.
Fornecedor:FEDERAÇÃO DE MOTOCICLISMO DO RN - FEMORN – CNPJ:

04.467.248/0001-18.
Objeto:APOIO FINANCEIRO PARA A REALIZAÇÃO DO 7º MOTOCROSS MACAU,
POR TÍTULO 7º MX DE MACAU.
Valor Global de R$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais).
Base Legal: Art. 25, inc. III da Lei 8.666/93
Dotação Orçamentária:
09.009 – SEC. MUNICIPAL DE TURISMO
1102 – ORG. DE ... LAZER E EVENTOS
33.90.39 – OUTROS SERV. DE TERCEIROS – PJ
1530000 – TRANSF. DA UNIÃO REF. ROYALTIES DO PETRÓLEO
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – Tulio

Bezerra Lemos, CPF: 654.290.524-34 – Prefeito Municipal e pela Secretaria Municipal
de Turismo - Pedro Manoel Simões Craveiro Diniz, 015.173.434-88.
Pelo Fornecedor:FEDERAÇÃO DE MOTOCICLISMO DO RN - FEMORN – CNPJ:

04.467.248/0001-18 - Francisco de Assis de Aquino Silva – CPF: 444.286.854-91.
Macau/RN, 27 de agosto de 2019

     ANO XVII | Nº 1524 | MACAU, 28 DE AGOSTO DE 2019

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 023/2019

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial SRP nº 023/2019 objetivando
REGISTRO DE PREÇOS, PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA, DESTINADO AO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, onde foi declarada vencedor a licitante

JP MATERIAL ELÉTRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI – CNPJ: 18.334.420/0001-70.
.

Macau/RN, 28 de Agosto de 2019.

Cícero Antônio Bezerra Junior
Pregoeiro – PMM/RN

                     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo

http://www.macau.rn.gov.br/

	Portaria nº00490/2019, de 28 de agosto de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº00491/2019, de 28 de agosto de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº00492/2019, de 28 de agosto de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº00493/2019, de 28 de agosto de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº00494/2019, de 28 de agosto de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº00495/2019, de 28 de agosto de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0496/2019, de 28 de agosto de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos
	PREFEITO